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3112خبرنامه رسمی سندیکـای صنعت بـرق ایـران
شــــنبه  11 تیــر 1401

برگزیده قیمت های 
زنجیره معدن، صنایع 

معدنی و انرژی 
)داخلی و بین المللی(

تعرفه های درج آگهی 1401
در رســانه های سندیــکا

به گزارش سندیکای صنعت برق ایران به نقل از روابط عمومی و امور بین 
الملل شرکت صانیر، روز سه شنبه سی و یکم خرداد ماه سال جاری در 
جلسه ای با حضور نمایندگان عالی رتبه وزارت انرژی پاکستان ، شرکت 
NTDC و همچنین سفارت پاکستان در ایران، الحاقیه قرارداد اجرائی 
 GIS بخش اول فاز یک پروژه احداث خط انتقال220 کیلوولت و پست

 132/220کیلوولت گوادر پاکستان امضاء و مبادله گردید.

امضـای الحـاقیه قـرارداد فـاز یک 
پـروژه گـوادر پاکستان

بین  پاکستان  گوادر  پروژه  یک  فاز  اجرایی  قرارداد  الحاقیه 
شرکت صانیر و شرکت NTDC پاکستان امضاء و مبادله شد.

متن کامل خبر1

پیام باقری، رئیس هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران در گفتگو با اتاق ایران 
گفت: مدیریت برق در کشور باید در هر دو طرف عرضه و تقاضا اتفاق بیفتد. 
طرف عرضه نیازمند سرمایه گذاری در حوزه احداث نیروگاه های جدید، بهینه سازی 
مصرف، کاهش تلفات و جایگزین کردن تجهیزات نو با فرسوده است. در طرف 
تقاضا نیز، مصرف باید مدیریت شود که این مدیریت به معنای کم کردن مصرف 
نیست بلکه حرکت به سمت کاهش شدت انرژی است به این معنی که نقاط 
استفاده در مصرف باید به گونه ای تغییر کند که بتوان به سمت تولید مولد حرکت 
کرد. وی افزود: امروز که شدت انرژی در کشور بالاست  امکان مدیریت وجود ندارد 
و آثار این موضوع نیز بر دوش صنایع است که به علت ناترازی، با قطعی برق مواجه 
هستند و این قطعی تبعات منفی بسیاری دارد. یاقری تصریح کرد: اقتصاد صنعت 
برق باید به سمت اقتصاد آزاد مبتنی بر عرضه و تقاضای واقعی و  قیمت گذاری 
واقعی حرکت کند، تکلیف این موضوع باید روشن شود که آیا برق کالاست یا 
همچنان به عنوان خدمتی است که از طرف دولت در اختیار آحاد جامعه قرار 
می گیرد؟ اگر برق همچنان به عنوان خدمت در نظر گرفته شود، بدون اینکه آثار 
جبرانی عواملی که در پشت صحنه تولید برق و رساندن آن به دست مصرف کننده 

قرار دارند، وضعیت صنعت برق با همین روال موجود پیش خواهد رفت.

قیمت گذاری دستوری، مانع سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در صنعت برق

رئیس هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران گفت: سرمایه گذاری بخش خصوصی در صنعت برق رو به کاهش است چرا که سرمایه 
گذاری در این صنعت به علت قیمت گذاری دستوری برای سرمایه  گذار توجیه اقتصادی نداشته و او از بازگشت سرمایه و سود خود 

اطمینان ندارد.
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مراسم تجلیل از مدیران پیشکسوت و پیشرو صنعت 
سالن  در  ماه  تیر   9 پنجشنبه  روز  اصفهان  استان 
شد.  برگزار  استان  این  بازرگانی  اتاق  همایش های 
در این مراسم از آقای مهندس کثیری رئیس هیات 
مدیره شرکت کوشش برق اصفهان به عنوان مدیر 
پیشکسوت و از آقای مهندس مسائلی دبیر سندیکا 
تجلیل  صنعت  تاثیرگذار  و  پیشرو  مدیر  عنوان  به 

شد. 

تجلیل از دبیر سندیکا به عنوان 
یکی از مدیران پیشرو صنعت 

استان اصفهان
در مراسم تجلیل از مدیران پیشکسوت و پیشرو 
صنعت استان اصفهان از مهندس مهدی مسائلی 
دبیر سندیکا به عنوان یکی از مدیران پیشرو و 

تاثیرگذار صنعت تجلیل شد.

بر این اساس، این مصوبه با امضای معاون اول رئیس 
جمهور به وزارتخانه های اقتصاد و امور دارایی و نیرو 

ابلاغ شده است.

مصوبات مربوط به تهاتر 
مطالبات و بدهی های 

شرکت های دولتی زیرمجموعه 
بخش برق وزارت نیرو با دولت 

اصلاح و ابلاغ شد
هیئت وزیران در جلسه مورخ یکم تیر 1۴۰1، با هدف 
امکان تعامل سازمان امور مالیاتی با شرکت دولتی 
بدهی های  و  مطالبات  تهاتر  درخصوص  بدهکار 
تعدادی از شرکت های دولتی زیرمجموعه بخش 
برق وزارت نیرو با دولت، با اصلاح مصوبات مربوط 

به تهاتر یاد شده موافقت کرد.

دورۀ دوم »تربیت مشاور 
مدیریت دارایی های فیزیکی 

در کلاس جهانی« مدرسه 
کسب وکار تکاپو در حال 

ثبت نام است. 
با گواهینامه معتبر از مرکز C-MORE دانشگاه 

تورنتو کانادا
لینک ثبت نام

https://b2n.ir/w35171
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به گزارش سندیکای صنعت برق ایران به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت صانیر، پیرو امضای 
الحاقیه بخش اول قرارداد اجرایی پروژه گوادر پاکستان در فاز اول در تاریخ 1401/03/31 در شرکت صانیر 
با حضور نمایندگان وزارت انرژی پاکستان و شرکت NTDC و CPPA ، مراسم افتتاحیه این پروژه در تاریخ 
3/4/1401 در منطقه گوادر پاکستان با حضور نخست وزیر محترم کشور پاکستان، شهباز شریف و وزیران 
و مقامات دولتی آن کشور و همچنین دکتر سعیدی و دکتر حاجی قربانی از شرکت صانیر برگزار گردید. در 
این مراسم، نخست وزیر پاکستان با اعلام اهمیت بسیار بالای این پروژه، حمایت کامل خود را جهت احداث 
این خط انتقال و اتمام هر چه سریعتر آن به منظور برق رسانی به مناطق مورد نظر در منطقه گوادر اعلام 
نمود. در این خصوص جلسه ای فی مابین وزیر انرژی پاکستان و مدیر عامل NTDC و دکتر سعیدی و دکتر 
حاجی قربانی از شرکت صانیر برگزار گردید. طی این جلسه وزیر محترم انرژی پاکستان حمایت همه جانبه 

دولت پاکستان را از شرکت صانیر جهت اجرای هر چه سریعتر این پروژه اعلام نمود.
لازم به ذکر است، کشور چین فعالیت ها و سرمایه گذاری های بسیار زیادی را در منطقه گوادر پاکستان 
نموده است که به نظر می رسد در صورت عدم تلاش شرکت های دولتی و خصوصی ایرانی جهت ورود به 
منطقه گوادر که جزء مناطق پر پتانسیل پاکستان به شمار آمده و به لحاظ نزدیکی مرز بهترین شرایط برای 

صورت  به  گوادر  بازار  است،  ایران  عزیزمان  کشور 
کامل در اختیار شرکت های چینی خواهد افتاد.

شایان ذکر است با توجه به صحبت با شرکت های 
رسد شرکت  می  نظر  به  گوادر،  در  موجود  چینی 
جهت  نیروگاه  احداث  برای  طرحی  چینی  های 
تامین برق منطقه گوادر و نواحی نزدیک به آن را 
دارند که در صورت عدم تحقق هر چه زودتر اجرای 
بخش دوم پروژه گوادر پاکستان در فاز اول )شامل 

و  کیلوولت   220 انتقال  خط  مانده  باقی  احداث 
پست GIS 130/220 کیلوولت( و همچنین شروع 
احداث نیروگاه توسط چینی ها، تامین برق منطقه 
گوادر از ایران از طریق خط انتقال موجود در ایران 
متوقف خواهد شد که نتیجه آن کاهش چشمگیر 
حجم صادرات برق از کشورمان ایران به پاکستان 
گوادر  منطقه  بیشتر  وابستگی  ایجاد  همچنین  و 

پاکستان به چین خواهد بود.

افتتاحیه بخش اول قرارداد اجرایی پروژه گوادر با حضور نخست 
وزیر پاکستان

مراسم افتتاحیه بخش اول قرارداد اجرایی پروژه گوادر پاکستان با حضور نخست وزیر و مقامات 
دولتی آن کشور و نمایندگان شرکت صانیر برگزار شد.

به  اشاره  با  ایسنا  با  گو  و  گفت  در  طغیانی  مهدی 
افزایش استفاده از برق با گرم شدن هوا و به دنبال 
آن قطعی برق در صنایع گفت: اقتصاد برق در کشور 
ما دچار مشکل است که اگر این طور نبود، نباید برق 
صنایع قطع می شد؛ این نکته مهمی است که نباید 

همه چیز معطوف به تامین برق خانگی شود.
رهبری  معظم  مقام  که  سالی  در  داد:  توضیح  وی 
مزین به نام »تولید« کردند، باید به وضعیت صنایع 
توجه شود تا آن ها هم بتوانند تولیداتشان را افزایش 
دهند. تعطیلی صنایع به معنای از بین بردن بخشی 
از ظرفیت های تولید است البته که اصلا نباید قطعی 
برق وجود داشته باشد. این نماینده مجلس افزود: با 
توجه به وجود مشکل در اقتصاد برق، دولت بدهی 
های سنگینی به نیروگاه ها دارد که این باعث توقف، 
توسعه و از بین بردن انگیزه سرمایه گذاری و بروز 
مشکلاتی در تعمیرات و نگهداری می شود که نتیجه 
نهایی آن خاموشی است. در چنین شرایطی کاری 

که دولت انجام می دهد، جا به جا کردن و مدیریت 
خاموشی و نه تامین برق است.

طغیانی در ادامه گفت: دولت می گوید که شهرک 
آن  ازای  به  ما  و  تعطیل شود  روزهایی  در  صنعتی 
اینکه آن شهرک  از  تحفیف هایی داده شود؛ غافل 
صنعتی به ازای تعطیلی باید از کارگرش بخواهد که 
در روز جمعه سرکار آید و بعد هم هزینه اضافه بیمه 
تخفیف  نیرو  وزارت  یک طرف  از  شود.  متقبل  هم 
اجتماعی جریمه  تامین  دیگر  از طرفی  و  دهد  می 
می کند؛ این از هم گسیختگی سیاستگذاری به حال 

تولید آزار دهنده است.
پایان  در  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  سخنگوی 
مشوق های وزارت نیرو برای صنایع را اقدام خوبی 
در کوتاه مدت دانست و گفت: باید به سمت اصلاح 
اقتصاد برق و سرمایه گذاری در برق حرکت کنیم تا 
خاموشی در صنعت و خدمات و کشاورزی و خانگی 

رخ ندهد؛ نباید با وصله پینه ای کار را جلو برد.

طغیانی: باید به سمت سرمایه گذاری در صنعت برق حرکت کنیم
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که باید به سمت اصلاح اقتصاد برق 
و سرمایه گذاری در صنعت برق حرکت کنیم تا خاموشی در صنعت، خدمات، کشاورزی و خانگی رخ 

ندهد.
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روزنامه ایران در یادداشتی به قلم بهرام نظام الملکی کارشناس حوزه صادرات آورده است: وزارت نیرو به 
استناد ماده 49 قانون برنامه ششم موظف بوده که از سال اول برنامه، اقدامات لازم را در راستای تشکیل 
بازار منطقه ای و ایجاد قطب )هاب( منطقه ای برق را فراهم سازد، به طوری که شبکه برق کشور از شمال، 

جنوب، شرق و غرب به کشورهای همسایه وصل شود.
همچنین به استناد بند 13 سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی که در سال 92 از سوی رهبر معظم انقلاب 
ابلاغ گردید می بایست مقابله با ضربه پذیری درآمد حاصل از صادرات نفت و گاز را از طریق افزایش صادرات 
برق پیگیری و اجرایی کند. اما علی رغم طرح ها و پیشنهاداتی که از سوی صاحبنظران و کارشناسان مربوطه 
در این رابطه اعلام گردید، وزارت نیرو با بی توجهی به آنها، متأسفانه نه تنها در این امر مهم توفیقی نداشته 
است بلکه میزان صادرات برق نیز طی سال های 92 به بعد به طور چشمگیری کاهش داشته و در فصولی 

از سال متوقف گردیده است.
اقتصاد  سیاست های  همچنین  و  ششم  برنامه  قانون  اجرای  از  نیرو  وزارت  استنکاف  و  بی تدبیری  اثر  بر 
مقاومتی ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری، ظرف چند سال گذشته نه تنها صادرات برق که یک منبع 
عظیم درآمدی برای کشور بوده به علت کمبود برق فرایند افزایشی نداشته بلکه روند آن کاهشی بوده و در 

بی توجهی به قانون استفاده از توان بخش خصوصی
روزنامه ایران در یادداشتی نوشت: بر اثر بی تدبیری و استنکاف وزارت نیرو از اجرای قانون برنامه 
ششم ظرف چند سال گذشته نه تنها صادرات برق که یک منبع عظیم درآمدی برای کشور بوده به 

علت کمبود برق فرایند افزایشی نداشته بلکه روند آن کاهشی بوده است.

فصل تابستان متوقف گردیده است.
همچنین برق صنایع را نیز بر اثر این کمبود قطع 
کامل  قطع  بر  علاوه  امسال  که  آنجا  تا  می کردند، 
و  صنایع  برق  قطع  و  تابستان  در  برق  صادرات 
کارخانه های تولیدی، برق واحدهای مسکونی را نیز 
در شهرها به علت کمبود برق به طور پی درپی قطع 
و رسماً برنامه خاموشی را در تمام شهرهای کشور 

اعلام  کردند.
صادرات و تبادل برق در ایران بالغ بر 1۵ سال سابقه 
و  برنامه  هیچ  پایه  بر  تاکنون  امر  این  لیکن  دارد 
مدلی نبوده و هم اکنون نیز بعد از گذشت سال ها و 
علی رغم تکلیف وزارت نیرو در برنامه ششم توسعه، 
ارتقای  خصوص  در  خاصی  برنامه  هیچ  تاکنون 
منطقه  هاب  به  شدن  تبدیل  برای  کشور  شرایط 
از سوی وزارت نیرو اجرا نگردیده است و علی رغم 
موقعیت جغرافیایی خدادادی و وجود منابع عظیم 
از  استفاده  عدم  علت  به  نیرو  وزارت  نفت،  و  گاز 
این  از  نتوانسته  برق  صادرات  در  خصوصی  بخش 
موقعیت استثنایی کشور بهره متناسب با این نعمت 

الهی را به کشور برساند.
کاهش  و  برق  عرضه  تنگناهای  اصلی  علت 
در  برق  صنعت  عملکرد  از  ناشی  سرمایه گذاری ها، 
برق  تولیدکنندگان  و  سرمایه گذاران  با  مواجهه 
قانون  ماده 2  قانونی در  زیرا علی رغم منع  است، 
اجرای سیاست های اصل 44 درخصوص ممنوعیت 
دولت و بنگاه های دولتی در تداوم فعالیت های گروه 
یک و ماده ۸ قانون اجرای سیاست های اصل 44 و 
تبعیض  اعمال  ممنوعیت  بر  مبنی  آن  ذیل  تبصره 
در  خصوصی  به  نسبت  دولتی  بنگاه های  برای 
کردن  انحصاری  دلیل  به  و  اقتصادی  فرصت های 
تجارت بین المللی برق توسط شرکت توانیر، امکان 
ورود بخش خصوصی به این عرصه تا کنون میسر 

نگردیده است.
شده  باعث  برق  صنعت  مالی  مشکلات  همچنین 
برق  خصوصی  بخش  تولیدکنندگان  مطالبات 
پرداخت نشود و انگیزه سرمایه گذاری در این بخش 
سلب شود، به طوری که در طول برنامه ششم، هیچ 
طرح جدیدی توسط بخش خصوصی شروع نگردیده 
است. بدیهی است که در صورت ادامه این روند نه 
تنها صادرات برق به طور کلی متوقف خواهد گردید 
گسترده  خاموشی های  با  آینده  سال های  از  بلکه 
در کشور در رابطه با صنایع و همچنین واحدهای 

مسکونی در شهرها روبه رو خواهیم بود.
هرچند که صادرات و تبادل برق می تواند موجبات 
به  همسایه  و  منطقه  کشورهای  بیشتر  وابستگی 
ایران را فراهم آورد و اتصال شبکه های برق کشور 
به  انتقال  خطوط  نظیر  جهان  مناطق  دیگر  به 
تعبیه خطوط  و  آفریقا  اروپا، شمال  روسیه،  سمت 
در  و  فارس  خلیج  حاشیه  کشورهای  به  دریایی 
الکتریکی  انرژی  تبادل  مستمر  شکل گیری  نتیجه 
امنیتی  و  سیاسی  شرایط  می تواند  برق  صادرات  و 
برای  را  سیاسی  حاد  تنش های  از  به دور  و  پایدار 
اما  باشد،  داشته  بر  در  همسایگان  دیگر  و  ایران 
متأسفانه به علت عملکرد نامناسب شرکت توانیر، از 
ظرفیت عظیم بخش خصوصی در این رابطه تاکنون 
استفاده نشده است و از این بابت خسارات جبران 

ناپذیری به کشور وارد شده است.
دیگر  برای یک سال  توسعه  برنامه ششم  که  حال 
ریاست  دستور  با  است  امید  است،  گردیده  تمدید 
محترم جمهور که همواره مشوق بخش خصوصی در 
توسعه صادرات و سرمایه گذاری در کشور بوده اند به 
این بی توجهی به قانون و بی تدبیری پایان داده شود 
و شاهد مشارکت بخش خصوصی در صادرات برق و 

 سرمایه گذاری در این صنعت مهم باشیم.
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به گزارش برق نیوز، روز گذشته نیاز مصرف برق کشور 
از مرز ۶۶ هزار مگاوات عبور کرد و به عدد ۶۶ هزار و 
9۸ مگاوات رسید که نسبت به روز گذشته حدود ۶00 
مگاوات افزایش یافته و آمار ها حاکی از آن است که 
نیاز مصرف برق کشور روز گذشته نسبت به روز مشابه 
سال گذشته نیز ۵.۵ درصد رشد را نشان می دهد. این 
در شرایطی است که طبق پیش بینی افزایش چشمگیر 
دما در چند روز آینده در سطح کشور، فشار مضاعفی به 
صنعت برق وارد می شود، چراکه هر یک درجه افزایش 
دما حدود 1000 مگاوات بر بار شبکه می افزاید و فشار 
انتقال  شبکه های  و  نیروگاهی  تجهیزات  بر  مضاعف 
و توزیع وارد می کند. این موضوع موجب شد تا شب 
گذشته مدیران صنعت برق جلسه شبانه ای را برگزار 
کنند، در این نشست همایون حایری - معاون برق و 
انرژی وزارت نیرو - سهم بخش روشنایی از پیک و 
مصرف انرژی در کشور را مورد توجه قرار داد و گفت: 
پیک به نزدیکی رکورد سال گذشته رسید و احتمالا با 
توجه به تداوم گرمای هوا، شاهد شکست رکورد پیک 
خواهیم بود که نیاز به تلاش و هماهنگی را بیش از 
گذشته نشان می دهد. به گفته وی، برخی اصناف و 
روشن  دارند؛  بالایی  مصرف  واقعا  تجاری  بخش های 
بودن بیش از صد لامپ روشنایی در یک مغازه اصلا 
توجیه ندارد. همچنین آرش کردی - مدیرعامل شرکت 
توانیر گفت: مجموع اقدامات و نتایج به دست آمده 
نشان می دهد که سیاست گذاری های صورت گرفته در 

ماه های گذشته صحیح بوده و با وجود همه مشکلات، 
شبکه  در  برق  پایداری  شاهد  تاکنون  خوشبختانه 
هستیم. همچنان در ابتدای راه هستیم و نمی توانیم 
کار را تمام شده بدانیم. حمیدرضا پیرپیران - معاون 
هماهنگی توزیع توانیر -نیز به ارائه گزارشی از برنامه های 
خاطرنشان  و  پرداخت  توزیع  بخش  در  بار  مدیریت 
کرد: به برخی از اهداف به ویژه در بخش اداری دست 
یافته ایم، اما همچنان پتانسیل مدیریت مصرف در این 
بخش وجود دارد. مسعود صادقی - مدیر کل مهندسی 
و راهبری معاونت توزیع توانیر - نیز سهم روشنایی ها 
در مصرف انرژی را 103۵ مگاوات عنوان کرد و گفت: 
تاکنون با انجام برنامه های مدیریت بار و تعدیل روشنایی 
معابر، 32۵ مگاوات از این میزان کاهش یافته است. 
پیگیری ها نیز گویای وقوع خاموشی های پراکنده در 
بخش های مختلف کشور است که عمدتا دلایلی از قبیل 
مشکلات فنی دارد، اما شرایط فعلی نشان دهنده شرایط 
سخت تامین برق در کشور است. در این شرایط لازم 
است مشترکان نیز به موضوع مدیریت مصرف توجه 
داشته باشند، از جمله این اقدامات می توان به رعایت 
ساعات اوج مصرف که از ساعت 13 تا 1۷ و 19 تا 23 
اشاره کرد، در این ساعت ها با اقدامات ساده ای، چون 
تنظیم دمای کوار های گازی روی 2۵ درجه و استفاده از 
دور کند کولر های آبی و استفاده نکردن از وسایل برقی 
پرمصرف در ساعات مذکور میتوان تا حد زیادی مصرف 

را مدیریت کرد.

آغاز زمزمه های خاموشی
علی رغم اینکه در روز های ابتدایی تابستان هستیم، اما طی روز های گذشته شاهد رکوردشکنی های 
مصرف برق به دنبال افزایش دمای هوا بودیم که این مساله صنعت برق را با چالش مواجه کرده است.
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نشست کمیته فنی آموزش، نوآوری و آینده پژوهی 
ابتدای  برگزار شد؛ در  ایران  اتاق  انرژی  کمیسیون 
انرژی  کمیسیون  رئیس  نجفی،  آرش  نشست  این 
شورای  نشست  صدودهمین  در  گفت:  ایران  اتاق 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی توافق شد که 
وزارت نیرو ظرف حداکثر دو هفته، اصلاحات مورد 
نیاز خود را در لایحه رگلاتوری رفع کند و لایحه 
را به مجلس تحویل دهد. وگرنه مجلس خود اقدام 
خواهد کرد. در حوزه رگولاتوری برق قبلا لایحه ای 
تهیه شده بود که متأسفانه از طرف وزارت نیرو از 

مجلس پس گرفته شد تا روی آن بازنگری شود.
صنعت  مشکلات  از  زیادی  بخش  نجفی،  گفته  به 
برق ناشی از نبود نهاد تنظیم گری است که بتواند 
طرفی  از  و  کند  تصمیم گیری  مستقل  به صورت 

بخش  بی انگیزگی  در  را  قیمت گذاری ها  نتیجه 
خصوصی در سطح سرمایه گذاری شاهد هستیم.

تصمیم  گفت:  ایران  اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس 
قوی  اراده  است؛  نکته  دو  مبین  گفت وگو  شورای 
به  برق  این است که رگلاتوری صنعت  مجلس در 
از  برون رفت  برای  خصوصی  بخش  برسد؛  سامان 

همه مشکلات نیاز به رگلاتوری دارد.
نجفی ادامه داد: اگر در حوزه رگلاتوری پایمردی و 
تلاش آقای شمس الدین حسینی، رئیس کمیسیون 
ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل 
گفت وگو  شورای  در  شاید  نبود  اساسی  قانون   44
آقای حسینی  نمی شد.  تعیین  چنین ضرب الاجلی 
مفهوم رگلاتوری را به خوبی درک کرده و این جای 

خوشحالی بسیار دارد.
در  داد:  ادامه  ایران  اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس 
و  دولت  گفت وگوی  شورای  نشست  صدودهمین 
آینده  روز   1۵ در  که  شد  توافق  خصوصی  بخش 
و  خصوصی  بخش  مالیات  تسویه  تهاتر  شیوه نامه 
تمام مطالبات بخش خصوصی با وزارت نفت تنظیم 
شود؛ به این صورت که طلب بخش خصوصی با نفت 
تهاتر شود و دبیرخانه این برعهده کمیسیون انرژی 
اتاق ایران و سندیکای صنعت برق ایران خواهد بود.

نجفی گفت: با توجه به اجرایی نشدن ماه 12 قانون 
تولید رفع موانع تولید رقابت پذیر که ناشی از شیوه 
از  استفاده  درباره  قانون  در  شده  اتخاذ  نامناسب 
منابع حاصل از صرفه جویی و سرمایه گذاری از این 
طریق است، می توان از اوراق سلف انرژی استفاده 
می توانیم  و  است  آماده  طرح  این  جزئیات  کرد. 
قرار  مجلس  نمایندگان  و  دولت  اختیار  در  را  آن 
دهیم و باید نهاد تنظیم گر مشتقل در صنعت برق 
تشکیل شود. در ادامه این نشست فرهاد قلیچ خانی، 
آینده پژوهی  و  نوآوری  آموزش،  رئیس کمیته فنی 

سالی  چند  ما  گفت:  ایران  اتاق  انرژی  کمیسیون 
و  نمی شناسیم  را  جدید  استانداردهای  که  است 
از کشورهای خارجی درخواست می کنیم. ما  مدام 
و  داریم   ISA مقاله های  در  را  برتر  مقام  چهارمین 
فکر می کنم این موضوع روزی مثل فنر آزاد خواهد 
استفاده خواهد  تجربه ها  این  از  روزی  شد و حتماً 

شد.
او گفت: مرز علوم به هم ربط دارد و باید از این ارتباط 
بهره گرفت؛ این فرصت همراهی در دنیا حدود 20 
ثانیه است. باید آی تی با بازرگانی، فیزیک، مدیریت 
و غیره همراه باشد. کسانی که در حوزه استارت آپ 
فعالیت می کنند، بیشتر دانشجویانی هستند که باید 
با شتاب دهنده ها، حقوقدان ها و بازرگان ها در ارتباط 
باشند. ما در ایران دانش فنی داریم؛ مهندس های 
مسجدسلیمانی در دنیا آموزش می دهند، این ها در 
ایران درس خوانده اند اما به دلایل مختلف امروز در 
ایران نیستند ولی گاهی این علم در کشور نیست 
و باید از کسی دعوت کنیم که ما را آموزش دهند.

قلیچ خانی ادامه داد: متاسفانه معرفی پتانسیل هایی 
که در کشور وجود دارد هم انجام نمی شود. گاهی 
در ایران تکنولوژی هایی هست که ظرفیت صادرات 
دارد و باید این ظرفیت ها شناسایی شود. شناسایی 
اتفاق هایی  واجب ترین  از  یکی  داخلی  توانمندی 
رگلاتوری  نظام  به  این  البته  شود؛  انجام  که  است 
چه  از  ما  اینکه  کشف  طرفی  از  است.  مربوط  هم 
سال ها  ما  کنیم.  وارد  را  تکنولوژی ای  چه  کشور، 
استفاده  مالزی  ساخت  با  را  الکترونیک  اقلام 
کرده ایم یا بزرگ ترین صادرات کننده کفش کتونی، 
ویتنام است. رئیس کمیته فنی آموزش، نوآوری و 
ما  گفت:  ایران  اتاق  انرژی  کمیسیون  آینده پژوهی 
نیازهای  براساس  و  بشناسیم  را  نیازهای خود  باید 
خود، کشوری که آن کالا را تولید می کند بشناسیم و 

از علوم دنیا بهره بگیریم. شرکت هواپیمایی ایرباس، 
بال هواپیما را از شرکت بوئینگ وارد می کند. این 
به معنای این است که نباید چرخ را از ابتدا اختراع 
کنیم. چه داریم، چه می خواهیم و از کجا باید شروع 
کنیم؟ نباید به این خودباوری برسیم که همه چیز 
فکر  اینگونه  نباید  و  بسازیم  می توانیم  خودمان  را 
کنیم که ما اصلًا توان رشد و پیشرفت نداریم؛ هر 
دو مسیر اشتباه است و تبعات جدی دارد. در ادامه 
این نشست باقر بیرانوند، عضو هیات علمی دانشگاه 
محصولات  از  سولفورزدایی  از  امیرکبیر  صنعتی 
تکنولوژی در  این  پالایشگاهی گفت.  و  پتروشیمی 
ایران  می تواند  و  می شود  استفاده  انرژی  صنعت 
این  با  می توانم  کند؛  سرمایه گذاری  زمینه  این  در 
پتانسیل های ظرفیت های خوبی برای اقتصاد کشور 

فراهم کنیم.
او همچنین درباره بایو فیلتر آب و شیوه های آن گفت 
که در شیرین سازی آب های دریایی، آب شور و آب 
بیرانوند  استفاده می شود.  زیرزمینی آب  سفره های 
تولید پوشش های کامپوزیتی ضد  همچنین درباره 
جلبک و ضد خزه از استخر تا سکوهای نفتی، اسکله 

و کشتی به طور پیشگام در جهان گفت.
خود  زیرمجموعه های  در  علم  گفت:  قلیچ خانی 
مشابهت های خیلی بالایی به هم دارد و باید در ارئه 
جلسه  در  می شود.  انجام  بیشتری  دقت  طرح های 
نشست  در  کراکینگ  و  سولفورزدایی  درباره  ای 
کرد:  تاکید  هم  نجفی  کنیم.  گفت وگو  تخصصی 
برای اینکه این طرح به لایحه ای تبدیل شود، نیاز 
به بررسی مجدد دارد تا مشابهت هایی با طرح های 
مشابهت ها،  نبود  صورت  در  باشد؛  نداشته  دیگر 
کمیسیون انرژی اتاق ایران برای تبدیل شدن طرح 
فعالیت خواهد  آن  تجاری سازی  و  به لایحه  علمی 

کرد.

در کمیته فنی آموزش، نوآوری و آینده پژوهی 
کمیسیون انرژی اتاق ایران تاکید شد

نهاد تنظیم گر مستقل در صنعت 
برق سریعاً تشکیل شود

تصویب  لزوم  و  برق  صنعت  مشکلات  بررسی 
دادن  اهمیت  و  حوزه  این  رگلاتوری  لایحه 
انرژی،  صنعت  در  دانش  و  علم  جایگاه  به 
موضوع نشست کمیته فنی آموزش، نوآوری و 

آینده پژوهی کمیسیون انرژی اتاق ایران بود.
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حمیدرضا صالحی، رییس کمیسیون انرژی اتاق ایران درباره قطعی برق و اثر آن برصنایع بورسی اظهار کرد: در 
سالیان گذشته آن طور که باید در صنعت برق سرمایه گذاری متعارفی صورت نگرفته و تراز تولید و مصرف هم 
تناسبی ندارند. از طرفی همانطور که رشد مصرف را شاهد بودیم، طی چند سال اخیر بهای برق به دلیل کرونا 

ثابت ماند و صنایع هم بعد از تعطیلی و کم کردن ظرفیت کاری، دوباره آغاز به کار کردند.
وی افزود: این اتفاقات باعث شد تا فاصله ای بین تراز تولید و مصرف ایجاد شود که طی سالیان رشد پیدا کرده 
است و همین موضوع باعث شده تا دولت تصمیم بگیرد فقط در تابستان  که شاهد کمبود تولید هستیم و برای 
جلوگیری از قطع بخش خانگی به دلیل گرما، تمام خاموشی ها به صنایع اعمال شود و به  نظر می  رسد قطعی های 
امسال هم بیشتر از سال گذشته باشد. صالحی تصریح کرد: همانطور که می دانید بخشی از صنایع در بورس و 
بخشی صادرات دارند و ممکن است از قبل برای محصولات خود سفارش گرفته باشند که این قطعی باعث متضرر 
شدن آنها می شود؛ از طرفی آنهایی هم که محصولات خود را در بورس کالا عرضه می کنند با توجه به کمبود 
محصولات صنعتی، قطعاً قیمت هایشان دست خوش تغییرات نسبی خواهند شد. رییس کمیسیون انرژی اتاق ایران 
اظهار داشت: با این وضعیت، در بورس اوراق بهادار نیز ممکن است پیش بینی هایی که صنایع برای سود انجام داده 
بودند، با توجه به مساله قطعی برق محقق نشود. این موارد، موضوعاتی هستند که به بحث پیش بینی پذیر نبودن 
اقتصاد ایران برمی گردد که سالیان سال، مسائل و مشکلاتی از این قبیل را داشته ایم و امروز این مساله حادتر 

عرضه برق در بورس انرژی فرصتی برای توسعه صنایع
رییس کمیسیون انرژی اتاق ایران گفت: تجربه نشان داده وقتی در بورس انرژی قیمت به سمت واقعی 

شدن حرکت کند، رقابت باعث می شود تا قیمت ها کاهش پیدا کند و قیمت متعادل تری رقم بخورد.

شده است. صالحی با اشاره به اعلام برنامه از پیش بینی 
خاموشی در صنایع اضافه کرد: امسال با درخواست 
رییس سازمان بورس، برنامه از پیش تعیین شده ای 
از سوی وزارت صمت و وزارت نیرو را شاهد بودیم که 
اعمال خاموشی های مدیریت شده را از سوی مدیریت 
اعلام  صنایع  به  صمت،  وزارت  هماهنگی  با  شبکه 
کردند و صنایع از قبل می دانند که در روزهای گرم و 
پیک تابستان امسال در چه ساعاتی نباید کارخانه های 
و  در ساعات  را  تعمیرات شان  یا  کنند  فعال  را  خود 
روزهای کمبود برق انجام دهند. وی خاطرنشان کرد: 
این هماهنگی و مدیریت می تواند باعث جلوگیری از 
خسارت صنایع شود که با قطعی برق ممکن است به 
دیگ های مذاب یا تاسیسات آنها دچار خسارت شود. 
با پیش بینی هایی که از قبل صورت گرفته تا حدودی 
می توان از این مشکل دوری کرد، اما نکته دیگر این 
است که این قطعی آثار خودش را در سهام صنایع 
بورسی خواهد گذاشت که این موضوع همانطور که 
گفتم، می تواند در قیمت تمام شده هم تاثیر بگذارد. 
ولی به هر حال مقطعی از سال وجود دارد که سعی 
از این مرحله عبور کرد.  می شود با حداقل خسارت 
صالحی با اشاره به عرضه برق در بورس انرژی ادامه داد: 
یکی از راه هایی که از سال های گذشته به عنوان بخش 
خصوصی و کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی به دولت 
و وزارت نیرو اعلام کردیم، این است که غیر از برق 
خانگی که برق یارانه ای و سوبسیدی است و افزایش 
قیمت آن با توجه به درآمد مردم و تورم، یک شبه 
امکان ندارد و باید طی چند سال صورت بگیرد، در 
بخش صنعت مشکل خیلی از صنایع نه قیمت برق بلکه 
قطعی و عدم دسترسی به برق مستمر است و خواهان 
این هستند که حتی اگر قرار است قیمت برق واقعی 
شود؛ در چارچوبی این افزایش صورت بگیرد که نگران 
نباشند. رییس کمیسیون  برق بخش صنایع  قطعی 

اتاق انرژی ایران تاکید کرد: بنابراین پیشنهاد ما بر این 
بود که اجازه بدهیم صاحبان نیروگاه ها و آن دسته 
۶0درصد  حدود  که  نیروگاه سازی  کسب وکارهای  از 
آنها در چرخه هستند، بتوانند برق خود را به صنایع 
بفروشند و وزارت صمت در این موضوع مداخله نکند و 
درآمدش را از محل ترانزیت برق دریافت کند و اجازه 
دهد تا صاحبان صنایع به درآمدهایی که این بخش 
می توانند کسب کنند، نیروگاه های خودشان را احیا و 
اورهال کنند یا توسعه نیروگاه ها را انجام بدهند. وی 
گفت: اگر این زمینه آماده شود تا سرمایه گذاری ها از 
بخش فولاد و سیمان و پتروشیمی  به سمت ساخت 
نیروگاه برود، شاهد این خواهیم بود که تراز نیروگاه ها 
سال به سال بین تولید و مصرف بهبود پیدا کند و 
طی سه سال شاهد این خاموشی ها نخواهیم بود. ولی 
نیازمند این هستیم که دولت اجازه بدهد این اتفاق 
بیفتد. وی اضافه کرد: پیش بینی ما این است که اگر 
از ابزار بورس انرژی استفاده و عرضه و تقاضا در این 
محل انجام شود، هم به سمت استفاده بهتر صنایع 
از صنعت برق خواهیم رفت و هم نقدینگی لازم به 
سمت نیروگاه سازها خواهد رفت تا بتوانند پروژه نیمه 
تمام خود را انجام بدهند و هم اینکه قیمت واقعی 
برق خودش را نشان خواهد داد. صالحی تصریح کرد: 
به  قیمت  انرژی  بورس  در  وقتی  داده  نشان  تجربه 
سمت واقعی شدن حرکت کند، رقابت باعث می شود 
تا قیمت ها کاهش پیدا کند و قیمت متعادل تری رقم 
بخورد. اگر دولت و وزارت نیرو این تصمیمات جدید را 
بگیرند، این امر می تواند در فاز اول و در بخش صنایع 
که یک سوم مصرف برق کشور را دارند اتفاق بیفتد و در 
فازهای بعدی برای بخش خانگی، تجاری و اداری طی 
مراتب و سال های آینده به صورت تدریجی رخ دهد، 
اما بخش صنعت آمادگی واقعی شدن قیمت برق را 

دارد به شرطی که برق مطمئن دریافت کند.
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با  ایران آنلاین،  اتاق  با  گفت   وگو  در  کاشفی  کیوان 
بیان اینکه تحریم    یکی از مهم ترین متغیرهایی است 
که فضای تولید و خصوصا صنعت و معدن کشور را 
تحت تاثیر قرار می دهد، تاکید کرد: اگرچه تحریم   ها 
موضوع تازه   ای نیست و سال هاست که کشور ما با 
این مساله مواجه است؛ اما استمرار تحریم   ها شرایط 

جدیدی را پیش روی حوزه تولید و تجارت کشور 
دوره  به  یادآور شد: هم   اکنون  است. وی  داده  قرار 
این  اگر  و  رسیده ایم  تحریم   ها  تبعات  میان   مدت 
شرایط ادامه پیدا کند و وارد دوره بلندمدت شویم، 
کاشفی،  بود.  خواهیم  شاهد  را  شدیدتری  تبعات 
بلندمدت  تبعات  زمینه  در  که  را  اصلی  نگرانی 
تحریم   ها وجود دارد، ناشی از کاهش رقابت   پذیری 
صنایع در بلندمدت دانست که درنهایت به کاهش 
صادرات منجر خواهد شد و گفت: اگر روزی درهای 
باید  به   هرحال  که  شود  باز  جهان  روی  به  کشور 
جدی  چالش   های  با  ایران  صنایع  گیرد،  صورت 

مواجه خواهند شد.
همین  اینکه  بیان  با  ایران  اتاق  هیات رئیسه  عضو 
حالا واردات بیش از  هزار قلم کالا در کشور ممنوع 
نیز  دیگر  کالای  قلم  ده   ها  واردات  برای  و  است 
تعرفه   های زیاد وارداتی وضع شده است، تاکید کرد: 
اگرچه این روند در شرایط کنونی و برای حمایت از 
صنایع کشور و حتی مصرف کنندگان ضروری است؛ 
صنایع  است  ممکن  بازشود،  کشور  درهای  اگر  اما 
نتوانند خود را با کشورهای روز دنیا مطابقت دهند. 
کاشفی، معتقد است اینکه طی سال های اخیر مقام 
معظم رهبری بارها به موضوع استارت آپ   ها و حوزه 
دانش   بنیان توجه داشتند برای رفع این خلأهاست. 
اتاق کرمانشاه در ادامه به مهم ترین تبعاتی  رئیس 
دارد،  تجارت کشور  و  تولید  بر حوزه  تحریم   ها  که 
اشاره کرد و یکی از مهم ترین آنها را فاصله شدید و 

عجیب با تکنولوژی روز دنیا دانست.
از  دنیا  صنایع  عمده  امروز  اینکه  بیان  با  کاشفی 
تکنولوژی   های مدرن در زمینه   های مختلف استفاده 
می کنند، گفت: استفاده از تکنولوژی روز مزیت   های 
که  دارد  همراه  به  جهان  صنایع  برای  متعددی 
به   ناچار با توجه به شرایطی که در اقتصاد و صنعت 

گذر  به  مجبور  حدودی  تا  مواجهیم،  آن  با  کشور 
از این مزیت   ها شدیم. عضو هیات رئیسه اتاق ایران 
یکی از مهم ترین این موارد را صرفه   جویی و مدیریت 
مصرف انرژی شامل آب، برق، گاز و ... اعلام کرد. 
رئیس اتاق کرمانشاه موضوع محیط   زیست و آلودگی 
ناشی از صنایع را از دیگر موارد مرتبط با استفاده از 
تکنولوژی روز در جهان دانست و عنوان کرد: اکنون 
بسیاری از صنایع دنیا میزان پساب   ها و آلودگی خود 
را براساس پروتکل   های بین المللی کنترل می کنند 
و به نظر می رسد ما هم در کشور دیگر نمی   توانیم 
مانند گذشته به آلوده کردن و این شیوه تولید پساب 
ادامه دهیم. چالش مهم دیگری که عضو هیات رئیسه 
اتاق ایران در حوزه تولید و صنعت به آن اشاره کرد، 

اکوسیستم فضای کسب وکار کشور بود.
و  گذشته  دوسال  طی  حداقل  اینکه  بیان  با  وی 
کسب وکار  فضای  از  فصول  تمام  که  ارزیابی ای  در 
کشور صورت می گیرد و نظرات بخش خصوصی و 
فعالان اقتصادی کسب می شود، چند موضوع مهم 
تاکید  بوده،  کشور  کسب وکار  فضای  بهبود  مانع 
عدم پیش بینی  موانع  این  مهم ترین  از  یکی  کرد: 
به  اینکه  بیان  با  وی  است.  اقتصادی کشور  فضای 
دلیل عدم پیش بینی اقتصاد کشور فعالان اقتصادی 
نمی   توانند آینده و قیمت مواد اولیه و حتی قیمت 
گفت:  کنند،  پیش بینی  را  خود  محصولات  فروش 
واحدهای  کسب وکار  بر  به   شدت  موضوع  این 
و عقد  برنامه   ریزی  امکان  و  اثر می   گذارد  اقتصادی 
قراردادها را از آنها می گیرد. عضو هیات رئیسه اتاق 
ایران حذف ناگهانی ارز ترجیحی را نمونه   ای از این 
مساله دانست که باعث شد در مقطع زمانی کوتاهی 
واحدهای  از  برخی  موردنیاز  گردش  در  سرمایه 
اقتصاد ۵ تا 10 برابر بیشتر شود و این واحدها دچار 

چالش تامین منابع شوند.

که  کسب وکاری  مانع  دومین  کرد:  اظهار  کاشفی 
می شود،  مطرح  اقتصادی  فعالان  سوی  از  عمدتا 
موضوع  این  برای  واحدها  و  است  نقدینگی  تامین 
مجبورند دست به دامان بانک ها، بورس و... شوند. 
از  برخی  سدسازی  ایران  اتاق  هیات رئیسه  عضو 
پیش روی  موانع  دیگر  از  را  دولتی  دستگاه   های 
کرد:  تاکید  و  برشمرد  کشور  در  کسب وکار  فضای 
دارند؛  خدمت   رسانی  وظیفه  دستگاه   ها  این  اگرچه 
خدشه   دار  برای  مرکزی  به  امروز  آنها  از  برخی  اما 
تامین  وی  تبدیل شده اند.  فضای کسب وکار  شدن 
اجتماعی و امور مالیاتی را نمونه   ای از این دستگاه   ها 
دانست و عنوان کرد: برای مثال تامین اجتماعی که 
باید نهادی حامی کارگر باشد امروز دچار شرایطی 
شده که کارگر، کارفرما و خود سازمان از آن راضی 

نیستند.
شاهد  مالیاتی  امور  حوزه  در  کرد:  اضافه  کاشفی 
شیوه   های نامناسب اخذ مالیات و مالیات   های جدید 
تراکنش   های  بر  مالیات  ازجمله  هستیم؛  کشور  در 
مالی، مالیات بر عایدی و... که در بلندمدت لطمه 
وی  می کند.  وارد  اقتصادی کشور  فضای  به  جدی 
برای  فقط  مالیات   ستانی  شیوه  این  است،  معتقد 
در  است که سال   به   سال  بودجه   ای  تامین  به  کمک 
مجلس تصویب شده و مورد استفاده ارگان   هایی قرار 
آنها چندان ضروری  از  برخی  فعالیت  که  می گیرد 
نیست. رئیس اتاق کرمانشاه با بیان اینکه نامناسب 
روش ها  از  ناشی  عمدتا  کسب وکار  فضای  بودن 
شرایط  به  و  است  کشور  داخل  در  برخورد  نوع  و 
عنوان کرد: صدور  ندارد،  ارتباط چندانی  تحریم   ها 
نا هماهنگی  متضاد،  گاهی  و  متعدد  بخشنامه   های 
با یکدیگر، تفکر و عملکرد جزیره   ای در  دستگاه   ها 
نامناسب  عوامل  مهم ترین  ازجمله  و...  وزارتخانه   ها 

بودن فضای کسب وکار کشور است.

هشدار بخش خصوصی درباره 
کاهش صادرات

ایران  اتاق  هیات رئیسه  عضو   : دنیای اقتصاد 
می   گوید: در صورت تداوم شرایط موجود، وارد 
به  که  می   شویم  تحریم  تبعات  بلندمدت  دوره 
کاهش رقابت   پذیری و افت صادرات ایران منجر 
خواهد شد و باید تمهیداتی برای حل   وفصل آن 

اندیشیده شود.
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بازار سهام
درجا زدن شاخص  های بورسی

بازار سهام هفته اخیر را با کاهش شاخص  ها پشت 
سر گذاشت. به طوری که بورس تهران فقط دو روز 
مثبت را تجربه کرد. بر این اساس نماگر اصلی تالار 
3/ 1 درصدی  منفی  عملکرد  با  را  هفته  شیشه  ای 
با  همسو  نیز  هموزن  شاخص  گذاشت.  سر  پشت 
بازار  فرسایشی  روند  کرد.  تجربه  را  کاهش  بازار 
سهام باعث شده حقیقی  ها به طور متوالی در حال 
خروج پول از بازار باشند. به نحوی که هفته اخیر 
بوده  منفی  بازار  در  پول  و خروج  ورود  برآیند  نیز 
است. به عقیده برخی از کارشناسان، بورس تهران 
معاملات  انجام  در  سرمایه  گذاران  احتیاط  حفظ  با 
به  تمایلی  که  است  گرفته  قرار  وضعیتی  در  خود 
یا مثبت شدید ندارد. می توان گفت  حرکت منفی 
با یک خبر مثبت کمی صعود می کند و با هر خبر 
منفی یا اتمام خبر مثبت مجددا به سطح قبلی خود 

بازمی  گردد.
بازار سکه

صعود هیجانی سکه
گذشته  هفته  ابتدایی  روزهای  سکه  و  طلا  بازار 
که  قیمت  افت  این  گذاشت.  سر  پشت  کاهشی  را 
تاثیر  آزاد تحت  بازار  در  نرخ دلار  از کاهش  ناشی 

»دنیای اقتصاد« روند بازارهای مالی را بررسی می کند

بازارها در تنگنا
به  نگاه  قیمت ها،  پیش بینی  روش های  از  یکی 
این  در  اساس  این  بر  است.  آنها  گذشته  روند 
و  ایران  مهم  بازارهای  قیمتی  روندهای  صفحه 
جهان به نمایش گذاشته شده اند. همچنین در 
قیمت ها  آتی  روند  قسمت  هر  به  مربوط  متن 

براساس شواهد موجود پیش بینی شده اند.

از سرگیری مذاکرات هسته  ای بود، در نیمه هفته تغییر مسیر داد. به طوری که به دلیل افزایش نرخ ارز مجددا افزایشی شد و سکه نیز به کانال 1۵ میلیون تومان 
بازگشت. به عبارتی قیمت ارز با توجه به تحولات سیاسی مجددا سیر صعودی یافت و بهای طلا و سکه که تا روز سه  شنبه به سطوح پایین  تری رسیده بود مجددا 
رشد قیمت را تجربه کرد. بر این اساس سکه امامی دادوستدهای خود را با عملکرد هفتگی منفی 32/ 0 درصدی در قیمت 1۵ میلیون و ۶00 هزار تومان به پایان 

رساند. برخی از کارشناسان بر این باور هستند که قیمت طلا و سکه برای معاملات هفته آینده با نوسانات زیادی روبه رو خواهد شد.
بازار طلای جهانی

چشم  انداز ضعیف طلا
در حالی که سرمایه گذاران طی معاملات ماه میلادی اخیر چشم انداز طلا را چندان صعودی ارزیابی نمی کردند و بانک های مرکزی از روش های انقباضی برای پایین 
آوردن رشد قیمت  ها استفاده می کردند، نرخ طلا در بازار جهانی کاهش یافت و برای سومین ماه متوالی سقوط کرد. به طوری که هر اونس طلا در مرز  1۸00 دلار  
نوسان داشت. معامله گران ضعف طلا را ناشی از صحبت های بی  وقفه فدرال رزرو درباره افزایش نرخ بهره می  دانند که با بالاترین افزایش در این ماه در 2۸ سال 
گذشته توسط این نهاد مالی در تلاش برای مهار تورم با سریع  ترین سرعت در چهار دهه اخیر مطابقت داشت. با این حال برخی از تحلیلگران این حوزه هنوز دلیلی 

برای مثبت بودن چشم  انداز کوتاه  مدت طلا پیدا نکرده  اند.
بازار اوراق مسکن

گرانی در بازار پرتقاضای مسکن
از این رو  اوراق تسهیلات بانک مسکن هفته گذشته را صعودی پشت سر گذاشت. به طوری که تنها در آخرین روز معاملاتی هفته افت ناچیزی را شاهد بود. 

ادامه در صفحه بعد
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»تسه9912« نیز با ثبت عملکرد هفتگی مثبت 1۷/ 
12 درصدی کار خود را در قیمت پایانی 13۸هزار 
قیمت  رشد  به دلیل  داد.  خاتمه  تومان   90۷ و 
گذشته،  سال  چهار  سه  در  ساختمانی  نهاده های 
اوضاع تولید مسکن چندان مناسب نیست اما تجربه 
معاملات  تعداد  بر  سریع  تری  اثر  تقاضا  داده  نشان 
همچنین  دارد.  ملک  بازار  در  قیمت  ها  سطح  و 
گفته می شود هر چند طرح نهضت ملی مسکن با 
جدیت شروع شد اما روند کار کند شده و به دلیل 
مشکل آورده اشخاص و مبالغ درخواستی بسیار بالا، 
خانواده ها در تامین این مبلغ دچار مشکل بوده و 
ملی  نهضت  طرح  مسکن  تولید  در  را  کندی  روند 

مسکن شاهد هستیم.
بازار نفت

بحبوحه عرضه و تقاضای نفت
ماه گذشته در  معاملات  نفت طی  تقاضای  کاهش 
بازار جهانی عمدتا به دلیل نگرانی  ها درباره کندی 
رشد اقتصاد جهانی بود. زیرا بانک های مرکزی و به 
  ویژه فدرال رزرو شروع به تشدید سیاست های پولی 
سختگیرانه خود در راستای تلاش برای مهار تورم 
فزاینده کردند. از این رو قیمت شاخص  های نفتی 
تضعیف شد و به سمت نخستین کاهش ماهانه در 
سال جاری حرکت کرد. زیرا نگرانی  ها درباره کند 
غلبه  بیشتر عرضه  بر کاهش  اقتصادی  شدن رشد 
کرد. اما با این حال بهای نفت همچنان بالای 100 
دلار در هر بشکه قرار دارد. به طوری که نفت خام 
کار  4درصدی   /09 منفی  ماهانه  عملکرد  با  برنت 
پایان  به  و ۶۵ سنت  قیمت 111 دلار  در  را  خود 
ثبت  با  نیز  اینترمدییت  تگزاس  نفت وست  رساند. 
ماهانه  کارنامه  در  درصدی   ۶  /41 منفی  عملکرد 

خود در سطح 10۸ دلار و 1۵ سنت ایستاد.

ادامه از صفحه قبل
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